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           Poznań, dnia 17 marca 2023 r. 
  

AZ/37/2023 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ „1” – DA/II/2023 

 

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji pn. „Usługi sprzątania i utrzymania w czystości pomieszczeń 

wewnętrznych oraz terenu zewnętrznego budynku Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933 i 2185), informuje, że w toku postępowania 

wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 

 

 

PYTANIE 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, 

w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony poniżej. 
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ODPOWIEDŹ 1: 

W oparciu o obowiązujące przepisy nie wydaje się koniecznym zawarcie Umowy o 

przetwarzanie danych osobowych. Regulacje dotyczące RODO zostały określone w § 14 wzoru 

Umowy, stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ – DA/II/2023.   

Jednakże w sytuacji konieczności zaistnienia takiej potrzeby na etapie realizacji Umowy, 

wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych przedstawi Zamawiający. 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PYTANIE 2: 

Wnioskujemy o możliwość przeprowadzenie wizji lokalnej w budynkach objętych 

zamówieniem. Prosimy o wyznaczenie terminu spotkania. 

 

 

ODPOWIEDŹ 2: 

Zamawiający wyznacza dla wszystkich zainteresowanych, poniższe terminy na odbycie wizji 

lokalnej w siedzibie Zamawiającego, tj.: 

a) poniedziałek 20 marca 2023 roku, o godzinie 11:30 

b) środa 22 marca 2023 roku,  o godzinie 11:30. 

Potwierdzenie chęci udziału w wizji lokalnej proszę przesłać na adres e-mail l.kubiak@ckzamek.pl 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że większość przestrzeni objętych zamówieniem, 

takich jak hole, korytarze, klatki schodowe, toalety, tereny zewnętrzne, jest ogólnie dostępna przez 

wszystkie dni tygodnia w godzinach 10:00 – 20:00. 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PYTANIE 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji Umowy w sytuacji, gdy 

Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał, iż będzie zlecał usługi Podwykonawcom? 

 

 

ODPOWIEDŹ 3: 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji Umowy z zastrzeżeniem art. 

462 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 

1933 i 2185). 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
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PYTANIE 4: 

Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania Umowy? Jeśli tak, prosimy o 

podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na dzień 

udzielania odpowiedzi. 

 

 

ODPOWIEDŹ 4: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający planuje przeprowadzenie robót budowlanych w zakresie 

wymiany stolarki okiennej w wybranych pomieszczeniach i przestrzeniach starej (zachodniej) części 

Gmachu Głównego. 

 Nie jest jednak w stanie podać terminu wykonania robót, ponieważ uzależnione jest to od 

wyniku postępowania, jakie Zamawiający planuje wszcząć. 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PYTANIE 5: 

Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na Umowy cywilnoprawne osoby skierowane do 

realizacji prac okresowych? 

 

 

ODPOWIEDŹ 5: 

Zakres prac do realizacji w oparciu o właściwe formy zatrudnienia został określony przez 

Zamawiającego w Rozdziale III. ust. 7 Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w § 11 „ZATRUDNIENIE 

NA PODSTAWIE O UMOWĘ O PRACĘ” wzoru Umowy, stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ – 

DA/II/2023. 

Jednocześnie, w związku z zauważoną rozbieżnością w treści zapisów w/w dokumentach, 

Zamawiający dokonuje zmiany w ustępie 1 § 11 wzoru Umowy: 

 

JEST:  

„1. Stosownie do treści art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933 i 2185), Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), osób wykonujących w trakcie realizacji 

przedmiotu Umowy czynności bezpośrednio związane ze świadczeniem usług sprzątania i utrzymania 

w czystości pomieszczeń wewnętrznych oraz terenu zewnętrznego budynku Centrum Kultury ZAMEK 

w Poznaniu.” 

 

POWINNO BYĆ: 

„1. Zamawiający zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga 

zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 

22 § 1  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), osób wykonujących 

czynności w zakresie świadczenia usług sprzątania i utrzymania w czystości pomieszczeń 

wewnętrznych budynku Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu.” 

  

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

PYTANIE 6: 

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji 

na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie? 

 

 

ODPOWIEDŹ 6: 

W zakresie osób, co do których wymagane jest zatrudnienie na umowę o pracę - nie. 

Zamawiający wskazuje, że możliwym jest zawarcie umów o pracę na określony czas. 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
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PYTANIE 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji Umowy osoby z orzeczeniem o 

niepełnosprawności? 

 

 

ODPOWIEDŹ 7: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji Umowy osoby z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, że powyższe nie może mieć wpływu na należyte i prawidłowe 

wykonywanie czynności określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PYTANIE 8: 

Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art.109 ust.1 pkt 5, 7 i 9 

ustawy Prawo zamówień publicznych?  

Wnoszę o wprowadzenie przesłanki do ogłoszenia i SWZ. 

 

 

ODPOWIEDŹ 8: 

Zamawiający w Rozdziale VI. SWZ określił już przesłanki wykluczenia i nie wyraża zgody na 

wprowadzenie dodatkowych przesłanek. 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PYTANIE 9: 

Dotyczy § 3 ust. 8 Umowy - kiedy Wykonawca zobowiązany będzie przekazać wykaz 

pracowników - przed rozpoczęciem realizacji Umowy? 

 

 

ODPOWIEDŹ 9: 

Wykonawca zobowiązany będzie przekazać wykaz pracowników przed rozpoczęciem 

realizacji Umowy. 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PYTANIE 10: 

Dotyczy § 4 ust. 10 Umowy - treść dotyczy pracowników ochrony. Prosimy o usunięcie tego 

ustępu z Umowy. 

 

ODPOWIEDŹ 10: 

Zamawiający potwierdza, że w/w ustęp zostanie usunięty z Umowy. 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
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PYTANIE 11: 

W Załączniku nr 1A1 OPZ - Zamawiający napisał o sprzątaniu podczas wydarzeń w CK ZAMEK, 

do 10 dni w skali całego roku. Natomiast w formularzu cenowym Wykonawca ma podać cenę za 1 

rbg i cena przelicza przez okres 12 miesięcy, tj. niezgodnie z tym co w OPZ.  

Prosimy o stosowną modyfikację formularza. 

 

 

ODPOWIEDŹ 11: 

Zamawiający potwierdza omyłkę w Załączniku nr 1A1 OPZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający dokonuje zmiany w/w załączniku: 

JEST:  

„Sprzątanie podczas wydarzeń w CK ZAMEK odbywać się będzie do 10 dni w skali całego 

roku.” 

POWINNO BYĆ: 

„Sprzątanie podczas wydarzeń w CK ZAMEK odbywać się będzie do 12 dni w skali całego 

roku.” 

 

Zamawiający przyjął, że w ciągu 1 dnia wydarzenia, sprzątanie będzie realizowane w 

wymiarze 8 roboczogodzin, co po przemnożeniu przez 12 dni w skali całego roku (w trakcie trwania 

Umowy) da łącznie 96 roboczogodzin, co jest zgodne z Formularzem Cenowym – Załącznik nr 2A do 

SWZ – DA/II/2023. 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

PYTANIE 12: 

W warunku doświadczenia Wykonawca ma się wykazać usługami, gdzie każda była na 

kwotę 5000 zł brutto. Czy nie zaszła omyłka w zakresie kwoty? 

 

 

ODPOWIEDŹ 12: 

Zamawiający informuje, że w warunku doświadczenia, w zakresie kwoty nie zaszła omyłka. 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia DA/II/2023, przy czym pozostałe zapisy SWZ (w tym termin składania ofert) 

pozostają bez zmian. 

 

 

DYREKTOR 

Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu 

 

Anna Hryniewiecka 

.……………………………………………. 

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 
 

Dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

 

 

 

 

       Sporządził: 

SPECJALISTA DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

      Jacek Makaś 

………………………… 
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